
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ" 
МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА

МИГОЭЛЭ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
"МЭГАРИФ БУЛЕГЕ" 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧ РЕЖДЕН И ЕСЕ

Тукай ур., 13 нче йорт, Минзэлэ ш., 423700ул. Тукая, д. 13, г. Мензелинск. 423700

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.mnz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelmsk/roo

ПРИКАЗ

от « / »  /X -  2022г. №

о подведении итогов муниципального этапа Республиканского конкурса рисунков 
школьников 3-11 классов «Животный мир глазами детей. Haliotis»

На основании письма МО и Н РТ № 799/22 от 26.09.2022 в целях выявления и развития у 
обучающихся творческих способностей и интереса к естественным дисциплинам через художественное 
восприятие животного мира проводился муниципальный этап Республиканского конкурса рисунков 
т^чольников 3-11 классов общеобразовательных организаций Мензелинского муниципального района 
«гж^ивотный мир глазами детей. Haliotis»

На Конкурс было представлено 24 работы из 6 образовательных организаций.
На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

ФИ участника ОУ ФИО педагога Возрастная
категория

Номинация Место

Давлетшина
Алиса

МБОУ "Калтаковская 
СОШ"

Шутова Л.М. 3-5 класс Домашний
любимец

I

Арсланова
Полина

МБОУ "Калтаковская 
СОШ"

Арсланова
Р.М.

6-8 класс Домашний
любимец

I

Сафарова
Ильмира

МБОУ
«Кузембетьевская СОШ 
имени X. Г. Хусайнова»

Зарипова Г.Ю. 3-5 класс Экзотически 
е животные

I

Загиева Сюмбель МБОУ'Урусовская 
ООШ имени Р. 
Закирова"

Хаматова Г.И. 6-8 класс Экзотически 
е животные

I

Пономарев
Максим

МБУДО "Дом детского 
творчества"

Набиуллина
Н.С.

3-5 класс Животные
России

I

Мухаметханова
Гульнур

МБОУ "Аюская ООШ 
имени Р.Х.Кагирова"

Фаррахова Г.Г. 6-8 класс Животные
России

I

2. Признать призерами Конкурса следующих учащихся:

ФИ участника ОУ ФИО педагога Возрастная
категория

Номинация Место

Хаертдинова
Адиля

МБОУ "Калтаковская 
СОШ"

Хайдарова
Н.Ф.

3-5 класс Домашний
любимец

II

Бекмурзина
Ангелина

МБОУ "Калтаковская 
СОШ"

Арсланова
P.M.

3-5 класс Домашний
любимец

III

mailto:oo.mnz@tatar.ru


Салимов Герман МБОУ "Калтаковская 
СОШ"

Арсланова
Р.М.

6-8 класс Домашний
любимец

II

Сайфиева Инзиля МБОУУрусовская 
ООШ имени Р. 
Закирова"

Хаматова Г,И. 6-8 класс Домашний
любимец

III

Мауллина Диляра МБОУУрусовская 
ООШ имени Р. 
Закирова"

Хаматова Г.И. 6-8 класс Домашний
любимец

III

Алымбаева Алина МБОУ "Калтаковская 
СОШ"

Арсланова
Р.М.

3-5 класс Экзотические
животные

II

Валиева Альбина МБОУ
«Кузембетьевская СОШ 
имени X. Г. Хусайнова»

Зарипова Г.Ю. 3-5 класс Экзотические
животные

III

Пакшина
Маргарита

МБУДО "Дом детского 
творчества"

Сизова Я.О. 6-8 класс Экзотические
животные

II

Ковалев Георгий МБОУУрусовская 
ООШ имени Р. 
Закирова"

Хаматова Г.И. 6-8 класс Экзотические
животные

П1

Винокурова
Евгения

МБУДО "Дом детского 
творчества"

Набиуллина
Н.С.

3-5 класс Животные
России

II

Калганова Софья МБУДО "Дом детского 
творчества"

Гилязетдинова
ОА.

3-5 класс Животные
России

III

Загиева Айгуль МБОУУрусовская 
ООШ имени Р. 
Закирова"

Хаматова Г.И. 6-8 класс Животные
России

II

Иманова Влада МБУДО "Дом детского 
творчества"

Сизова Я.О. 6-8 класс Животные
России

П

Галляутдинова
Анастасия

МБУДО "Дом детского 
творчества"

Набиуллина
Н.С.

6-8 класс Животные
России

III

3. Направить работы победителей на Республиканский этап:
Давлетшина Алиса МБОУ "Калтаковская СОШ" Шутова Л.М.

Сафарова Ильмира МБОУ «Кузембетьевская СОШ имени X  Г. Хусайнова» Зарипова Г.Ю.

Мухаметханова Гульнур МБОУ "Аюская ООШ имени Р.Х.Кагирова" Фаррахова Г.Г.

4. За участие в Конкурсе выдать сертификаты МКУ «ОО»
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя МКУ 

«Отдел образования» Д.Р.Елизарову.

Руководитель J1.B. Петраев


